
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  190
del  18/11/2010

Tariffe canone iniziative pubblicitarie anno 2011 - 
Conferma.

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì diciotto del mese di novembre alle ore 12.30 solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

XCAU Pietro Paolo6 Assessore

XLADU Marcello7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



Su proposta dell’Assessore al Bilancio Rita La Tosa 
 
VISTO l’articolo 149 del decreto legislativo n. 267/2000 che stabilisce i principi generali in materia 
di finanza propria e derivata, attribuendo ai comuni il potere di stabilire entro i limiti stabiliti dalle 
leggi speciali la determinazione delle proprie tasse, diritti e tariffe; 
  
VISTO l’articolo 48 dello stesso che demanda alla competenza della Giunta Comunale gli atti di 
amministrazione che non siano riservati dalla legge al Consiglio e tra i quali rientra pertanto, fra le 
competenze della giunta apportare modifiche alle aliquote delle tasse e tariffe comunali; 
 
RICHIAMATO l’articolo 62 del D.Lgs 15 dicembre 1997, n. 446 il quale disciplina il canone per 
l’installazione dei mezzi pubblicitari; 
  
VISTO il regolamento comunale per l'applicazione del canone in argomento approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 74 del 27/11/2009; 
 
VISTO che l’art. 77/bis comma 30 della legge 133/2008 conferma per il triennio 2009/2011, 
ovvero sino all’attuazione del federalismo fiscale, se precedente all’anno 2011, la sospensione del 
potere degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle 
maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, di cui all’art. 1, comma 7, 
del decreto legge 27 maggio 2008, n.93, convertito con modificazioni dalla legge 24 luglio 2008, n. 
126, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa sui rifiuti solidi urbani; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, così come 
modificato dall’art. 27 comma 8 della legge 28/12/2001, n.488, il termine per deliberare le aliquote, 
le tariffe de tributi e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché, per approvare i regolamenti relativi 
alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione;  
 
RITENUTO necessario confermare le tariffe CIP per l’anno 2011, che ai sensi dell’art. 172 del 
Dlgs 267/2000 costituiscono allegato al bilancio di previsione; 
 
VISTI: 

• il Dlgs 267/2000; 
• lo statuto comunale; 

 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI CONFERMARE per l’anno 2011 le tariffe per il canone sulle iniziative pubblicitarie, approvate 
per l’anno 2010,  come riportate nelle tabelle allegate sotto la lettera A che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 12/11/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 12/11/2010   il responsabile dell'area

F.to dott.ssa Bucci Daniela

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 25/11/2010 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 26753 del 25/11/2010).

Tortolì, 25/11/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


